
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.16         dne 30.08.2017                            MST171701R 

 

 „Památník legionářů regionu Milevska“ 

 

2. Důvodová zpráva 

Předmětem záměru bude výtvarné zpracování návrhu „Památníku legionářů regionu Milevska“, který by 

formou uměleckého díla vyjádřil jejich zásluhy a odvahu v bojích 1. světové války. Předpokládané umístění 

památníku bude před II. základní školou v ulici J. A. Komenského. Účelem a posláním záměru je nalézt 

nejvhodnější řešení památníku, které splní požadavky obsažené ve výzvě ke zpracování návrhu. Každý 

z členů hodnotící komise předloží návrh dvou osob, které budou osloveny, z nichž bude následně sedm 

vyzváno k výtvarnému zpracování návrhu. Skicovné je uvažováno v částce 8.000,00 Kč (slovy osmtisíc 

korun českých) vč. DPH. Návrhy musí respektovat ekonomické možnosti vyhlašovatele nejen v 

předpokládané výši investičních nákladů cca 450.000,00 Kč (slovy čtyřistapadesáttisíc korun českých) vč. 

DPH a 150.000,00 Kč (jednostopadesát tisíc korun českých) vč. DPH na zemní a terénní práce, ale i v 

rozumné míře budoucích provozních nákladů, tedy v přiměřených nákladech na údržbu navrženého objektu. 

Následně bude vítězi záměru zadána zakázka na zpracování navazujících výkonových fází projektových 

prací, dohledu nad jejich prováděním a uvedením uvedeného památníku do užívání. V případě odstoupení 

autora vítězného návrhu od realizace památníku, bude po posouzení hodnotící komisí zakázka zadána 

dalšímu autorovi v pořadí.  

 

Zpracovatel:                        Ing. Lenka Džermanská, referentka ORR, 22.08.2017 …………………………. 

 


